



MACIONAL

HAMAS Y DE 40W

UNTENDENTE

RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA N.° 003 - 2014/SUNAT

DEJA SIN EFECTO DESIGNACIONES Y ENCARGATURAS Y DESIGNA Y ENCARGA EN CARGOS DE CONFIANZA EN LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

Lima. 10 ENE. 2014

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de Superintendencia N.º 234-2008/SUNAT de fecha 29 de diciembre de 2008, se designó al señor Arnaldo Alvarado Burga en el cargo de Intendente de Aduana Postal del Callao;

Que mediante Resolución de Superintendencia N.º 043-2012/SUNAT de fecha 28 de febrero de 2012, se designó, entre otros, a la señora Edith Rosario Sánchez Delgado en el cargo de Intendente de Aduana de Chimbote, al señor Fernando Waldir Núñez Jáuregui en el cargo de Intendente de Aduana de Paita, al señor Hugo Barrera Tello en el cargo de Intendente de Aduana de Puno, al señor Jyns José Francisco Ordóñez Torres en el cargo de Intendente de Aduana de Tacna, al señor Miguel Ángel Yengle Ypanaqué en el cargo de Intendente de Aduana de Tarapoto, al señor Jaime Rafael Flores del Solar en el cargo de Intendente de Aduana de Tumbes, y se encargó al señor Jorge Vidal Cárdenas Velarde en el cargo de Intendente de Aduana de Iquitos;

Que asimismo, mediante Resolución de Superintendencia N.º 314-2012/SUNAT de fecha 29 de diciembre de 2012, se encargó, entre otros, al señor Jorge Vicente Romano Nájar en el cargo de Gerente de Prevención del Contrabando y Operaciones Especiales de la Intendencia Nacional de Prevención del Contrabando y Fiscalización Aduanera;

Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las designaciones y encargaturas a que se refieren los considerandos precedentes y designar o encargar a las personas que ocuparán dichos cargos, los cuales son considerados de confianza en la entidad según la Resolución de Superintendencia N.º 204-2012/SUNAT y sus modificatorias, que aprueba el Clasificador de Cargos considerados como Empleados de Confianza y Cargos Directivos en la Entidad;

En uso de las facultades conferidas por los artículos 3° y 7° de la Ley N.° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, y los incisos i) y u) del artículo 19° del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de



Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado por Decreto Supremo N° 115-2002-PCM y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Dejar sin efecto las designaciones de los siguientes trabajadores en los cargos de confianza que a continuación se señalan, dándoseles las gracias por su desempeño en la labor realizada:

- Intendente de Aduana Postal del Callao Arnaldo Alvarado Burga
- Intendente de Aduana de Chimbote Edith Rosario Sánchez Delgado
- Intendente de Aduana de Paita Fernando Waldir Núñez Jáuregui
- Intendente de Aduana de Puno Hugo Barrera Tello
- Intendente de Aduana de Tacna
 Jyns José Francisco Ordóñez Torres
- Intendente de Aduana de Tarapoto Miguel Ángel Yengle Ypanaqué
- Intendente de Aduana de Tumbes
 Jaime Rafael Flores del Solar

Artículo 2°.- Dejar sin efecto las encargaturas de los siguientes trabajadores los cargos de confianza que a continuación se señalan, dándoseles las gracias por desempeño en la labor realizada.

Intendencia de Aduana de Iquitos

 Intendente de Aduana de Iquitos Jorge Vidal Cárdenas Velarde

Intendencia Nacional de Prevención del Contrabando y Fiscalización Aduanera





SUPERINTENDENTE CONSCIONAL CONSCIONAL CONSPENSABILITY





RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA

 Gerente de Prevención del Contrabando y Operaciones Especiales Jorge Vicente Romano Nájar

Artículo 3°.- Designar o en su caso encargar, a los siguientes trabajadores en los cargos de confianza que a continuación se señalan:

Intendencia Nacional de Prevención del Contrabando y Fiscalización Aduanera

 Gerente de Prevención del Contrabando y Operaciones Especiales Arnaldo Alvarado Burga

Intendencia de Aduana Postal del Callao

 Intendente de Aduana Postal del Callao Jyns José Francisco Ordóñez Torres

Intendencia de Aduana de Tacna

 Intendente de Aduana de Tacna Fernando Waldir Núñez Jáuregui

Intendencia de Aduana de Puno

Intendente de Aduana de Puno (e)
 Nilo Ivan Flores Cáceres

Intendencia de Aduana de Tumbes

Intendente de Aduana de Tumbes
 Edith Rosario Sánchez Delgado

Intendencia de Aduana de Paita

 Intendente de Aduana de Paita Miguel Ángel Yengle Ypanaqué

Intendencia de Aduana de Chimbote

Intendente de Aduana de Chimbote (e)
 Washington Tineo Quispe













Intendencia de Aduana de Tarapoto

Intendente de Aduana de Tarapoto (e)
 Jorge Vidal Cárdenas Velarde

Intendencia de Aduana de Iquitos

Intendente de Aduana de Iquitos (e)
 Jorge Vicente Romano Nájar

Registrese, comuniquese y publiquese.

TANIA QUISPE MANSILLA Superintendente Nacional Superintendencia nacional de ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA